令和４年第１３回総務保健福祉常任委員会

委員会開催日時 令和４年１１月１６日（水） 午前９時００分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 福田 史治

委員 林  敏哉

委員 荒木 睦子

委員 竹本 信次

委員 浦邊 朝章

委員 徳永 範昭

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員 なし

説明のための出席者 教育長 学校教育課

報告案件の題目 （１）中学校規模適正化（統合）事業の進捗状況について（報告）

説明のための出席者

住民環境課 会計室 福祉保健介護課

まちづくり課 農林水産課 総務課

水道課 下水道課

協議事件の題目

（１） 長洲斎苑火葬業務委託に伴う債務負担行為について

（２） 口座振替受付端末機の導入について

（３） 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る

補正予算計上について

（４） 職員の定年引上げに伴う関係条例の整備について

（５） 長洲町一般職の職員の給与に関する条例の一部改正につ

いて

（６） 長洲町長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正につ

いて

（７） 原油価格高騰等に伴う電気料金の１２月補正について

（８） 長洲町水道ビジョン等の内容について

調査事件の題目

（１）子育て支援等について

（２）交通安全及び防災対策等について

（３）上下水道の事業等について

（４）福祉施設の管理、運営及び保健福祉対策等について

会議の概要 〇長洲斎苑火葬業務委託に伴う債務負担行為について、協議

○口座振替受付端末機の導入について、協議

○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る補

正予算計上について、協議

○職員の定年引上げに伴う関係条例の整備について、協議

○長洲町一般職の職員の給与に関する条例の一部改正につい

て、協議

○長洲町長等の給与及び旅費に関する条例の一部改正につい

て、協議

○原油価格高騰等に伴う電気料金の１２月補正について、協議

○長洲町水道ビジョン等の内容について、協議